
ADAC -GTC 1000km Rennen Wittgenborn 03./04.08.2024

Ergebnis Qualifying

Pos. St.Nr. Name Klasse Beste Zeit.

1 153 ZAP GTC 53.141

2 50 Cinquanta Corse by ACV GTC 53.209

3 34 MSC Oberflockenbach GTC 53.239

4 5 ATW Racing GTC 53.327

5 15 ADAC Junior-Team Südbayern GTC 53.335

6 52 FaF Racing Trophy 53.344

7 22 Honda Spirit GTC 53.353

8 91 Kartbahn.de Racing Trophy 53.375

9 20 GCD Bosch GTC Team GTC 53.382

10 44 Kurtz & Paffrath Motorsport GTC 53.461

11 92 Kartbahn.de Racing Cup 53.463

12 75 Cool Runnings GTC 53.464

13 67 SolidBam Racing Team Trophy 53.492

14 69 Racoon Racing GTC 53.540

15 89 KSR Kollektiv Seidel Racing Trophy 53.583

16 175 Cool Runnings Trophy 53.666

17 152 ZAP Trophy 53.708

18 53 ASL Racing Cup 53.749

19 16 ADAC Junior-Team Südbayern GTC 53.759

20 21 Team Rubin Cup 53.874

21 168 Kart-Club-TrierJunioren Cup 54.032

22 70 PRS Berlin e.V. im ADAC Cup 54.039

23 23 EuroRacing Trophy 54.053

24 24 EuroRacing Cup 54.137

25 73 MAGNA Racing Cup 54.146

26 68 SolidBam Racing Team by ABR Cup 54.229

27 33 MSC Oberflockenbach Trophy 54.280

28 216 MSC Stuttgart Stammheim Cup 54.470

29 74 MAGNA Racing Cup 54.637

ADAC-GTC 3h Junior Trophy 

Wittgenborn 03.08.2024

Pos. Nr. Name Runden Beste Zeit. Chassis Ort

1 16 ADAC Junior-Team Südbayern 197 53.591 Tony München

2 168 Kart-Club-TrierJunioren 197 53.648 Tony Trier

3 23 EuroRacing 197 53.752 Mach1 Aachen

4 70 PRS Berlin e.V. im ADAC 197 53.709 MS Berlin

5 33 MSC Oberflockenbach 194 54.134 Tony Oberflockenbach

6 24 EuroRacing 193 54.523 Mach1 Aachen

ADAC-GTC 3h Masters

Wittgenborn 03.08.2024

Pos. Nr. Name Runden Beste Zeit. Chassis Ort

1 175 Cool Runnings 197 53.508 birel ART Pforzheim

2 21 Team Rubin 193 53.803 Intrepid Rinzenberg

3 68 SolidBam Racing Team by ABR 193 54.233 TB Bad Camberg

4 74 MAGNA Racing 190 54.714 Tony München

5 73 MAGNA Racing 190 54.144 Tony München



ADAC -GTC 1000km Rennen Wittgenborn 03./04.08.2024

Endergebnis 
Pos. St.Nr. Name Klasse Runden Abstand Beste Zeit. Chassis

1 20 GCD Bosch GTC Team GTC 964 53.196 Tony

2 22 Honda Spirit GTC 963 1 Runde 53.267 Tony

3 153 ZAP GTC 963 1 Runde 53.068 Tony

4 34 MSC Oberflockenbach GTC 961 3 Runden 53.361 Tony

5 44 Kurtz & Paffrath Motorsport GTC 957 7 Runden 53.429 Mach1

6 52 FaF Racing Trophy 957 7 Runden 53.259 Tony

7 5 ATW Racing GTC 956 8 Runden 53.456 FA

8 67 SolidBam Racing Team Trophy 955 9 Runden 53.398 Tony

9 50 Cinquanta Corse by ACV GTC 953 11 Runden 53.362 Tony

10 89 KSR Kollektiv Seidel Racing Trophy 951 13 Runden 53.727 Tony

11 15 ADAC Junior-Team Südbayern GTC 948 16 Runden 53.322 Tony

12 91 Kartbahn.de Racing Trophy 947 17 Runden 53.593 Mach1

13 75 Cool Runnings GTC 947 17 Runden 53.328 birel ART

14 152 ZAP Trophy 946 18 Runden 53.874 EOS

15 168 Kart-Club-TrierJunioren Cup 944 20 Runden 53.648 Tony

16 92 Kartbahn.de Racing Cup 944 20 Runden 53.547 Mach1

17 175 Cool Runnings Trophy 943 21 Runden 53.463 birel ART

18 23 EuroRacing Trophy 937 27 Runden 53.752 Mach1

19 53 ASL Racing Cup 937 27 Runden 53.781 birel ART

20 70 PRS Berlin e.V. im ADAC Cup 936 28 Runden 53.700 Tony

21 68 SolidBam Racing Team by ABR Cup 935 29 Runden 54.233 TB

22 216 MSC Stuttgart Stammheim Cup 935 29 Runden 54.185 Tony

23 24 EuroRacing Cup 933 31 Runden 53.972 Mach1

24 33 MSC Oberflockenbach Trophy 920 44 Runden 54.134 Tony

25 69 Racoon Racing GTC 804 160 Runden 53.319 Tony

ADAC -GTC 1000km Rennen Wittgenborn 03./04.08.2024

Ergebnis ADAC Trophy

Pos. St.Nr. Name Klasse Runden Beste Zeit.

1 52 FaF Racing Trophy 957 53.259

2 67 SolidBam Racing Team Trophy 955 53.398

3 89 KSR Kollektiv Seidel Racing Trophy 951 53.727

4 91 Kartbahn.de Racing Trophy 947 53.593

5 152 ZAP Trophy 946 53.874

6 175 Cool Runnings Trophy 943 53.463

7 23 EuroRacing Trophy 937 53.752

8 33 MSC Oberflockenbach Trophy 920 54.134

ADAC -GTC 1000km Rennen Wittgenborn 03./04.08.2024

Ergebnis BEBA-Cup

Pos. St.Nr. Name Klasse Runden Beste Zeit.

1 168 Kart-Club-TrierJunioren Cup 944 53.648

2 92 Kartbahn.de Racing Cup 944 53.547

3 53 ASL Racing Cup 937 53.781

4 70 PRS Berlin e.V. im ADAC Cup 936 53.700

5 68 SolidBam Racing Team by ABR Cup 935 54.233

6 216 MSC Stuttgart Stammheim Cup 935 54.185

7 24 EuroRacing Cup 933 53.972



ADAC -GTC 1000km Rennen Wittgenborn 03./04.08.2024

Endergebnis Sonderwertung am 04.08.2024

Pos. St.Nr. Name Klasse Runden Abstand

1 20 GCD Bosch GTC Team GTC 354 5:32:31.404

2 153 ZAP GTC 354 8.241

3 22 Honda Spirit GTC 353 1 Runde

4 34 MSC Oberflockenbach GTC 353 18.248

5 44 Kurtz & Paffrath Motorsport GTC 352 1 Runde

6 69 Racoon Racing GTC 352 18.814

7 50 Cinquanta Corse by ACV GTC 352 17.637

8 67 SolidBam Racing Team Trophy 350 2 Runden

9 89 KSR Kollektiv Seidel Racing Trophy 349 1 Runde

10 152 ZAP Trophy 348 1 Runde

11 52 FaF Racing Trophy 348 0.287

12 5 ATW Racing GTC 347 1 Runde

13 33 MSC Oberflockenbach Trophy 346 1 Runde

14 70 PRS Berlin e.V. im ADAC Cup 344 2 Runden

15 168 Kart-Club-TrierJunioren Cup 343 1 Runde

16 216 MSC Stuttgart Stammheim Cup 343 51.020

17 91 Kartbahn.de Racing Trophy 342 1 Runde

18 92 Kartbahn.de Racing Cup 342 14.294

19 24 EuroRacing Cup 342 57.401

20 68 SolidBam Racing Team by ABR Cup 341 1 Runde

21 175 Cool Runnings Trophy 341 29.596

22 53 ASL Racing Cup 340 1 Runde

23 75 Cool Runnings GTC 339 1 Runde

24 15 ADAC Junior-Team Südbayern GTC 338 1 Runde

25 23 EuroRacing Trophy 337 1 Runde

ADAC -GTC 1000km Rennen Wittgenborn 03./04.08.2024

Endergebnis Sonderwertung am 04.08.24  ADAC Trophy

Pos. St.Nr. Name Klasse Runden

1 67 SolidBam Racing Team Trophy 350

2 89 KSR Kollektiv Seidel Racing Trophy 349

3 152 ZAP Trophy 348

4 52 FaF Racing Trophy 348

5 33 MSC Oberflockenbach Trophy 346

6 91 Kartbahn.de Racing Trophy 342

7 175 Cool Runnings Trophy 341

8 23 EuroRacing Trophy 337

ADAC -GTC 1000km Rennen Wittgenborn 03./04.08.2024

Endergebnis Sonderwertung am 04.08.2024  BEBA-Cup

Pos. St.Nr. Name Klasse Runden

1 70 PRS Berlin e.V. im ADAC Cup 344

2 168 Kart-Club-TrierJunioren Cup 343

3 216 MSC Stuttgart Stammheim Cup 343

4 92 Kartbahn.de Racing Cup 342

5 24 EuroRacing Cup 342

6 68 SolidBam Racing Team by ABR Cup 341

7 53 ASL Racing Cup 340



ADAC -GTC 1000km Rennen Wittgenborn 03./04.08.2024

Schnellste Rennrunden
Pos. St.Nr. Name Klasse Beste Zeit. in Rd. Rückstand 

1 153 ZAP GTC 53.068 294

2 20 GCD Bosch GTC Team GTC 53.196 178 -128

3 52 FaF Racing Trophy 53.259 177 -191

4 22 Honda Spirit GTC 53.267 183 -199

5 69 Racoon Racing GTC 53.319 23 -251

6 15 ADAC Junior-Team Südbayern GTC 53.322 455 -254

7 75 Cool Runnings GTC 53.328 53 -260

8 34 MSC Oberflockenbach GTC 53.361 249 -293

9 50 Cinquanta Corse by ACV GTC 53.362 918 -294

10 67 SolidBam Racing Team Trophy 53.398 44 -330

11 44 Kurtz & Paffrath Motorsport GTC 53.429 420 -361

12 5 ATW Racing GTC 53.456 45 -388

13 175 Cool Runnings Trophy 53.463 909 -395

14 92 Kartbahn.de Racing Cup 53.547 33 -479

15 16 ADAC Junior-Team Südbayern GTC 53.591 24 -523

16 91 Kartbahn.de Racing Trophy 53.593 11 -525

17 168 Kart-Club-TrierJunioren Cup 53.648 188 -580

18 70 PRS Berlin e.V. im ADAC Cup 53.700 889 -632

19 89 KSR Kollektiv Seidel Racing Trophy 53.727 536 -659

20 23 EuroRacing Trophy 53.752 58 -684

21 53 ASL Racing Cup 53.781 99 -713

22 21 Team Rubin Cup 53.803 51 -735

23 152 ZAP Trophy 53.874 31 -806

24 24 EuroRacing Cup 53.972 917 -904

25 33 MSC Oberflockenbach Trophy 54.134 46 -1.066

26 73 MAGNA Racing Cup 54.144 47 -1.076

27 216 MSC Stuttgart Stammheim Cup 54.185 922 -1.117

28 68 SolidBam Racing Team by ABR Cup 54.233 56 -1.165

29 74 MAGNA Racing Cup 54.714 27 -1.646


